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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 145 (alm. del) efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 145: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange gange de danske myndigheder har måttet opgi-

ve at udsende en udlænding, som følge af, at udlændingen nægtede at lade sig 

teste for coronavirus? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Hje rejsestyrelse s besvarelse er udarbejdet på baggru d af de sager, 
styrelsen har behandlet siden Hjemrejsestyrelsen overtog hjemrejseområ-

det den 1. august 2020.  

 

Hjemrejsestyrelsen kan generelt oplyse, at en udlændings tilkendegivelse 

af, at vedkommende ikke vil medvirke til at lade sig teste for coronavirus, 

ikke medfører, at Hjemrejsestyrelsen opgiver at udsende vedkommende. 

Nægtelse af medvirken til at lade sig teste for coronavirus kan dog medføre, 

at udsendelsesbestræbelserne i en periode har måttet berostilles. Det er ik-

ke muligt at trække en egentlig statistik på omfanget af sager, hvor det har 

været tilfældet, og antallet vil i givet fald skulle opgøres via en manuel gen-

nemgang af alle udsendelsessager, der har været behandlet siden Hjemrej-

sestyrelsen overtog området den 1. august 2020.  

 

Hjemrejsestyrelsen kan oplyse, at der har været flere sager, hvor udsendel-

sesbestræbelserne har måttet berostilles som følge af, at udlændingen har 

tilkendegivet, at vedkommende ikke vil medvirke til at lade sig teste for co-

ronavirus. Udsendelsesbestræbelserne har herudover været berostillet i 

flere sager, hvor en udlænding kun har kunnet tvangsudsendes, hvis der fo-

relægger en negativ test for coronavirus, og hvor udlændingen generelt har 

nægtet at medvirke til udse delse .” 
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